

# MARKGRAFEN

**HANDGEMACHTE  
WINTERSPEZIALITÄTEN**



## WIEDER VERFÜGBAR! UNSERE WINTER- SPEZIALITÄTEN!

Wenn es draußen ungemütlich wird, machen Sie es sich halt zuhause gemütlich. Alle Getränke die es dafür braucht, ob persönlich, zu zweit oder mit Freunden für die gemütlicheren Stunden des Jahres, finden Sie bei Ihrem Markgraf Getränkemarkt.

### Eine Auswahl unserer Spezialitäten

Das begehrte Weihnachtsbier stellt alle Jahre wieder den Glanzpunkt in der Vorweihnachtszeit dar. Etwas dunkler in der Farbe mit einer dezenten Hopfennote ist das vollmundige Weihnachtsbier mit seinem besonders feinen Malzaroma nicht nur dem Namen nach ein edles Festbier, sondern eine besondere Beschercung.

Wir wünschen eine  
genussvolle Winterzeit!

GÜLTIG BIS 11.11.2023

**PREISKNALLER!**

### Falter Regen

Export  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,40€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

**17%  
SPAREN**



3€ sparen  
nur  
**13.99**

GÜLTIG BIS 11.11.2023

**1-2-3 SPAR-AKTION!**

### St. Leonhard

Mineralwasser  
versch. Sorten  
je 6 x 1l FL.-Kasten  
(1l = 1,17/ 1,08/0,92€)  
zzgl. à 2,40€  
Pfand

**21%  
SPAREN**



1 Kasten je **6.99**  
bei 2 Kästen nur **6.49**  
ab 3 Kästen nur **5.49**

**JEDEN SAMSTAG!**

### Franziskaner

Weissbier  
versch. Sorten  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,70€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

**19%  
SPAREN**

4€ sparen  
nur  
**16.99**



## UNSER BIERADVENTSKALENDER

Jeden Tag eine neue  
Freude.  
Vorgefertigt oder  
zum selbstbestücken

Bei uns ab **12,99€**  
zzgl. Pfand und  
Flaschenpreise



## GENUSSVOLLE ZEITEN - MIT MARKGRAFEN

**MONATS VOR SCHAU**

Jede WOCHE ein  
weiteres genussvolles  
Highlight!

VOM 23.10. - 28.10.

**Coca Cola**  
versch. Sorten  
24x0,33l FL.-Kasten  
(1l = 2,40€)  
zzgl. 5,10€  
Pfand  
**nur 18.99**

VOM 30.10. - 04.11.

**Bad Brambacher**  
Mineralwasser  
20x0,5l PET FL.-Kasten  
(1l = 0,65€)  
zzgl. 6,50€  
Pfand  
**nur 6.49**

VOM 06.11. - 11.11.

**Jever**  
versch. Sorten  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,60€)  
zzgl. 3,10€  
Pfand  
**nur 15.99**

VOM 13.11. - 18.11.

**Kondrauer**  
Mineralwasser  
12x0,75 FL.-Kasten  
(1l = 0,67€)  
zzgl. 3,30€  
Pfand  
**nur 5.99**

VOM 20.11. - 25.11.

**Beck's**  
versch. Sorten  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,90€)  
zzgl. 3,10€  
Pfand  
**nur 18.99**



MARKGRAFEN

## O'DONNELL MOONSHINE

Handwerklich hergestellte Spirituosen aus Berlin

Bei O'Donnell Moonshine trifft Tradition auf neue Geschmackswelten. Wir füllen unsere Schnäpse in stilechten Einmachgläsern, sogenannten Mason Jars, ab, genau wie die Gangster während der amerikanischen Prohibition.

BRÄNDE/LIKÖRE  
INKL. AUSGIESSER



### O'DONNELL

Moonshine  
Bratapfel, Harte Nuss,  
Apertivo  
0,7l (1l = 35,70 €)  
Kein Pfand

nur  
**24.99**

ÜBER 800  
BIERSORTEN!

# GENUSSVOLLER START IN DIE BESINNLICHE ZEIT!

### Bitburger

versch. Sorten  
6 x 0,33l FL-Träger  
(1l = 2,27 €)  
zzgl. 0,48 € Pfand

nur  
**4.49**



### Schöfferhofer

versch. Sorten  
6 x 0,33l FL-Träger  
(1l = 2,52 €)  
zzgl. 0,48 € Pfand

nur  
**4.99**



### Becks

versch. Sorten  
6 x 0,33l FL-Träger  
(1l = 3,03 €)  
zzgl. 0,48 € Pfand

nur  
**5.99**



### Köstritzer

Schwarzbier  
20 x 0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,75 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand

nur  
**17.49**



### Hacker Pschorr

Münchener Hell,  
Alkoholfrei  
20 x 0,5l Bügelfl.-  
Kasten  
(1l = 1,90 €)  
zzgl. 4,50 € Pfand

nur  
**18.99**



### Spaten

Hell, Alkoholfrei  
20 x 0,5l FL.-Kasten  
(1l = 2,00 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand

nur  
**19.99**



### Corona Mexico

20 x 0,355l FL.-Kasten  
(1l = 3,40 €)  
zzgl. 3,42 € Pfand

nur  
**28.99**







ÜBER 700  
ERFRISCHUNGEN!

MARKGRAFEN

NATÜRLICHKEIT IM EINKLANG  
MIT DER NATUR!

**Vita-Mineral** von Bad Brambacher ist Schluck für Schluck Balance, Energie und Lebenskraft. Ausgewogen und harmonisch in sechs leckeren Geschmacksrichtungen und mit dem besonderen „plus“ an Vitaminen und Mineralstoffen.

- mit natürlichem Mineralwasser
- "plus" Vitamine & Mineralstoffe
- Biogene Kohlensäure
- ohne künstliche Aromen

**Bad Brambacher**  
Vita Mineral versch. Sorten  
20 x 0,5l PET FL.-Kasten  
zzgl. 6,50 € Pfand



nur  
**10.99**

**Schorlen & ACE-Vitamin drinks**

Erfrischend gut, die pure Wohlfühl-Erfrischung. Die Bad Brambacher Apfelschorle mit 55% Fruchtgehalt und natürlichem Mineralwasser oder die fruchtigen ACE-Drinks mit besonders hohen Vitaminanteilen.

**Bad Brambacher**  
Schorlen versch. Sorten  
20 x 0,5l PET FL.-Kasten  
zzgl. 6,50 € Pfand



nur  
**11.99**

**Bad Brambacher Garten-Limonade** schmeckt so gut wie selbst gemacht. Mit quellfrischem Mineralwasser, feinem Fruchtsaft und biogener Kohlensäure. Natürlich gesüßt mit Zucker.

**Bad Brambacher**  
Gartenlimonade  
versch. Sorten  
12 x 0,7l FL.-Kasten  
(1l = 1,07€)  
zzgl. 3,30 € Pfand



nur  
**8.99**

**S. PELLEGRINO**

Wo immer Du den roten Stern von S.Pellegrino entdeckst, erwarten Dich echte Genussmomente! In unseren Limonaden schmeckst du die mediterranen und sonnengereiften Früchte.

- Kultig
- italienisch
- 100 % natürlich

**San Pellegrino**  
Limonade  
1x 0,33l Dose  
(1l = 3,91€)  
zzgl. 0,25 € Pfand



nur  
**1.29**

**San Pellegrino**  
Mineralwasser  
16 x 0,75l FL.-Kasten  
(1l = 1,42€)  
zzgl. 3,90€ Pfand



nur  
**16.99**

FRANKENBRUNNEN

Damit SIND WIR  
GROSS GEWORDEN.

- ein natürliches Stück Franken
- erfrischend und belebend
- schonend und nachhaltig gefördert
- zertifiziertes Qualitätsmanagement



**Frankenbrunnen**  
Mineralwasser  
11x0,5l PET FL.-Kasten,  
12x0,7l FL.-Kasten &  
12x0,75l FL.-Kasten

ab  
**4.99**



**Residenz**  
Mineralwasser  
12x 1l PET FL.-Kasten  
(1l = 0,54€)  
zzgl. 3,30€ Pfand



nur  
**6.49**

**Bad Brückenaauer**  
Mineralwasser  
12x 0,75l FL.-Kasten  
(1l = 0,72€)  
zzgl. 3,30€ Pfand



nur  
**6.49**

**Silberpfeil**  
versch. Sorten  
**+ 1 Dose geschenkt!\***  
0,25l Dose  
+ 0,25l Dose  
(1l = 2,58€)  
zzgl. à 0,25€ Pfand



nur  
**1.29**

+ 1 DOSE  
GRATIS!





**UNSERE MARKTLEITER EMPFEHLEN  
EINE ECHTE BRAUSPEZIALITÄT!**

Unser Benediktiner Weissbier Naturtrüb ist mit größtem Respekt vor der Natur gebraut und überzeugt mit besten Zutaten und einem vollmundigen Geschmack. Ein Weissbier, das man am besten so genießt, wie es gebraut wurde: mit Zeit für das Gute. Bei uns der 20x0,5l FL-Kasten für nur 20,49€

z.B. unser Marktleiter Andreas Ertl aus Deggendorf



## ANGEBOT DES MONATS!

**Mooser**  
Liesl Helles  
20x0,5l FL-Kasten  
(1l = 1,50€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

11% sparen

nur

**14.99**



**2€ SPAREN!**

## ERFRISCHUNG ÜBER 400 ERFRISCHUNGSBETRÄNKE



**Residenz**  
Mineralwasser  
12x0,75l FL-Kasten  
(1l = 0,67€)  
zzgl. 3,30€ Pfand

nur **5.99**



**Franken Brunnen**  
Mineralwasser  
12x 1l PET FL-Kasten  
(1l = 0,58€)  
zzgl. 3,30€ Pfand

nur **6.99**



**Gerolsteiner**  
Mineralwasser  
versch. Sorten  
12x 0,75l FL-Kasten  
(1l = 1,05€)  
zzgl. 3,30€ Pfand

nur **9.49**

## BIERWELT ÜBER 300 BIERSEZIALITÄTEN



2 FL. GESCHENKT!



**Löschzwerge**  
+ 2 Fl. geschenkt\*  
20x0,33l FL-Kasten  
+ 2x0,33l FL.  
(1l = 2,02€)  
zzgl. 3,26€ Pfand

inkl. Zugabe  
nur **15.99**



**Weltenburger**  
Kloster Hell  
20x0,5l FL-Kasten  
(1l = 1,60€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

nur **15.99**



**Paulaner**  
Münchner Hell  
20x0,5l FL-Kasten  
(1l = 1,85€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

nur **18.49**

## WEITERE HIGHLIGHTS AB DEM 13.11.2023

### PREISKNALLER!

**Hacklberg**  
Urhell, Alkoholfrei  
20x0,5l FL-Kasten  
(1l = 1,50€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

14% sparen  
nur **14.99**



2,50 € SPAREN!

### 1-2-3 SPAR-AKTION!

**Coca-Cola, MezzoMix, Fanta, Sprite**  
versch. Sorten  
je 12x1l PET FL-Kasten  
(1l = 1,29/ 1,17/1,00€)  
zzgl. à 3,30€ Pfand

1,50€ sparen  
1 Kasten je **15.49**

6€ sparen  
bei 2 Kästen nur **13.99**

15€ sparen  
ab 3 Kästen nur **11.99**



## ERST GLÜHT DER WEIN, DANN DIE NASE.

Probieren Sie unsere Glühwein-Spezialitäten von z.B. Kunzmann, Hirsch oder Prinz versch. Glühweine je 1l oder 0,75l FL.

Weitere regionale Sorten sind ebenfalls verfügbar!



Bei uns erhältlich ab 3,49€

## VEREINSKUNDENKARTE:



-> Jetzt Punkte sammeln  
-> einlösen und bei der Weihnachtsfeier das neue Outfit präsentieren

Alle Infos und Anmeldeformulare im Markt oder unter:  
[www.markgrafen.com/vereinskundenkarte](http://www.markgrafen.com/vereinskundenkarte)



**MARKGRAFEN! ÜBER 30 X IN MITTELFRANKEN UND IMMER IN IHRER NÄHE!**

QR-Code scannen & nächsten Markt in Ihrer Umgebung finden!

Spannende Infos zu Produkten, Partnern oder Angeboten finden Sie auf unserer Homepage unter [www.markgrafen.com](http://www.markgrafen.com) oder auf: **Instagram und Facebook**

## EINFACH MITNEHMEN!



Maisknödel im 6er Pack

nur **0.99**